i

REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul orasenesc Cricova

PECITYBJIHKA MOJI1OBA
Kpukosckuii ropoxckoit Coser

PRIMARIA IIPUMDPHUISI
Municipiul Chisindu, sectorul Riscani, Mynuuunuii Kuinnsy, cexkropa Peilkass,
orasul Cricova, str. Chisinaului,90 ; ropoga Kpukosa, yi. Kunnésckasn,90

tel: 453-236, 453-238(fax) Ten: 453-236, 453-238(daxc)

DISPOZITIE nr. 03-5/04

din . 09 februarie 2022

»Cu privire la convocarea sedintei
ordinare a Consiliului orisenesc Cricova”

In conformitate cu art. 16 pct. (3) al Legii Republicii Moldova nr. 436-XVI
din 28.12.2006 ,,Privind administratia publicd locala”, Primarul orasului Cricova
DISPUNE:

Se convoaca sedinta ordinara a Consiliului ordsenesc Cricova pe data de
17.02.2022, orele 09-00, in incinta Casei de Culturad or. Cricova, cu respectarea
masurilor de protectie, cu urmétoarea:

ORDINEA DE ZI:

1. Cu privire la activitatea primariei pe parcursul anului 2021.
Raportor: Valentin Gutan
Primarul or. Cricova
2. Cu privire la executarea bugetului orasului Cricova pe anul 2021.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-gef, Primaria or.Cricova

3. Cu privire la rectificarea bugetului orasului Cricova pe anul 2022.
' Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-sef, Primaria or. Cricova

4. Cu privire la soldul de mijloace banesti la inceputul perioadei de gestiune.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-sef, Priméria or. Cricova



5. Cuprivire la rezultatele inspectarii financiare complexe efectuate la Priméria
orasului Cricova pentru perioada de activitate 01.01.2016-31.12.2020.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-sef, Primaria or. Cricova

6. Cu privire la stabilirea indemnizatiei alesului local.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-sef, Primaria or. Cricova

7. Cu privire la transmiterea M »,Regiei Comunale Locative” bunurilor
patrimoniului public.
Raportor: Craveesco Galina
Contabil-sef, Primaria or. Cricova
8. Cu privire la casarea mijloacelor fixe.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil- sef, Primaria or. Cricova

9. Cu privire la stabilirea categoriei institutiilor de invatamint pe anul 2022.
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-sef, Primaria or. Cricova

10. Cu privire la alocarea resurselor financiare pentru procurarea echipamentului
sportiv. 7
Raportor: Cravcesco Galina
Contabil-gef, Priméria or. Cricova

11. Cu privire la aprobarea Regulamentului privind premierea angajatilor din
cadrul Primariei orasului Cricova.
Raportor: Svetlana Gutu
Specialist al Primariei or. Cricova
12 . Cu privire la aprobarea structurii si efectivul-limité al aparatului Primdriei or.
Cricova si statele de personal pentru anul 2022.
Raportor: Svetlana Gutu
Specialist al Primariei or. Cricova

13. Cu privire la scutirea de plata integral pentru intretinerea copilului

n institutia prescolara.
Raportor: Zaicenco Maria
Asistent social, Primaria or. Cricova


Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник


14. Cu privire la repartizarea mijloacelor financiare din Fondul de rezerva al
Primariei or. Cricova.

Raportor: Angela Platon

Asistent social al Primdriei

15. Cu privire la notificarea Oficiului teritorial Chisindu Cancelaria de Stat

nr. 1304/0T4-1905 din 14.12.2021 asupra deciziei ,,Cu privire la aprobarea

proiectului  Statutului Intreprinderii Municipale ,Regia Comunal-Locativa
Cricova” .

Raportor: Viorica Mateescu

Secretar al Consiliului or. Cricova

16. Cu privire la casarea mijloacelor fixe IMSP Centrului de Sanatate Cricova.
. Raportor: Valentina Livintchi
Contabil al IMSP CS Cricova

17. Cu privire la prelungirea contractului de comodat nr. 2 din 01.06.2012 incheiat
cu Directia Generald Educatie Tineret si Sport asupra stadionului si incaperile

auxiliare de pe str. Minerilor,32.

Raportor: Victor Slobozianu
Viceprimar al Primariei or. Cricova

18. Cu privire la notificarea Oficiului Teritorial Chisindu Cancelaria de Stat

privind loturile de paméant de pe str.

Raportor: Evghenii Derdea
Arhitect sef al Primdriei or. Cricova

19. Cu privire la procurarea surplusului de teren, str. Vasile Alexandri, 5.
Raportor: Evghenii Derdea
= Arhitect sef al Primariei or. Cricova

20. Cu privire la procurarea surplusului de teren str.
| I

Raportor: Evghenii Derdea
Arhitect sef al Primdriei or. Cricova

21. Cu privire la transmiterea in proprietatea privata terenului din or. Cricova str.
l |

Raportor: Evghenii Derdea

Arhitect sef al Primdriei or. Cricova



Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник


22. Cu privire la prelungirea termenului contractului de locatiune incheiat cu SRL
,,Moldretail” .

Raportor: Evghenii Derdea

Arhitect sef al Primariei or. Cricova

23. Cu privire la transmiterea in proprietatea privata terenului din or. Cricova cu

Raportor: Evghenii Derdea
Arhitect sef al Primdriei or. Cricova

24. Cu privire la aprobarea planului urbanistic zonal privind valorificarea terenului
cu nr. cadastral

Raportor: Evghenii Derdea
Arhitect sef al Primdriei or. Cricova

25. Cu privire la numirea reprezentantului Fondatorului in Consiliul administrac_
al IMSP CS Cricova.

Raportor: Viorica Mateescu

Secretar al Consiliului or. Cricova

26. Cu privire la abrogarea deciziei Consiliul oragenesc Cricova nr. 1/14 din
15.02.2018.
Raportor: Gheorghe Cantir
Consilier or. Cricova

7

27. Cu privire la notificarea Cancelariei de Stat a Republicii Moldova Oficiul
Teritorial Chisindu asupra Deciziei Consiliului or. Cricova nr. 10/1 din 21.12.2020
,,Cu privire la desemnarea reprezentantului Consiliului or. Cricova in instantele de
judecatd, organul de jurisdictie constitutionale, organele de urmarire penal,
organele procuraturii §i procedurd de executare silita”. ke
Raportor: Viorica Mateescu

Secretar al Consiliului or. Cricova

A

28. Cu privire la transmiterea in proprietatea privata terenului din or. Cricova cu
nr. cadastral | |

Raportor: Evghenii Derdea
Arhitect sef al Primariei or. Cricova

P S S
EOoRON M M AR,
8 = o Gy N
& o e

Valentin GUTAN


Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник

Asistent1
Прямоугольник


